
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 

 
06 

 
C 

 
   2017 

 
OGGETTO:  

AGGIORNAMENTO INVENTARIO COMUNALE AL 
31/12/2016. IMPEGNO DI SPESA 

 
C.I.G.:    Z2A1D4F608 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: come ogni anno prima dell’approvazione del conto del bilancio occorre procedere    
all’aggiornamento dei dati dell’inventario comunale consistente nella ricognizione dei beni mobili esistenti 
in tutti gli edifici comunali, beni mobili registrati, nella ricognizione dei beni immobili di proprietà comunale e 
del loro valore, e nel caricamento dei dati sul software dell'inventario;  
 
Ritenuto  opportuno conferire incarico di collaborazione a esperti esterni, come del resto anche negli anni 
scorsi, in quanto la materia è piuttosto complessa; 
 
Visto  il preventivo della ditta D.M.C. s.r.l. di Moncalieri ( TO) che da anni fornisce lo stesso servizio con 
piena soddisfazione da parte di questo Ente, regolarmente iscritta al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.) di CONSIP, disponibile ad effettuare il servizio per un importo di €. 1.000,00 
oltre IVA 22%; 

Visto  il Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244) pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 
304 lo scorso 30 dicembre 2016, con cui ai sensi dell’art. 5, comma 11 risulta differito al 31.03.2017 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2017; 
 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. 
n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto di conferimento 
dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma sotto indicata per 

AGGIORNAMENTO INVENTARIO COMUNALE AL 31/12/2016. IMPEGNO DI SPESA 

IMPONIBILE 1.000,00 IVA 22% 220,00 TOTALE 1.220,00 
      

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione  01.02-1.03 
del Bilancio di Previsione 2017-2019 in corso di formazione, 

 

Frugarolo, li 09/02/2017   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria Perfumo 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 



 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 

 
DAL 

 
AL 

 
13/02/2017 

 
28/02/2017 

 
 
Frugarolo, li  13/02/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Stefano Valerii 
 

 


